/W \

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

™'Z i .  i Z . Z O Z J  № 'ft/ h  о
пгт Мостовской

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Мостовский район

от 16 января 2020 г. №15 «Об оплате труда работников
муниципальных учреждений муниципального образования

Мостовский район»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,
статьей 11 решения Совета муниципального образования Мостовский район от
15 декабря 2021 г. № 132 «О бюджете муниципального образования
Мостовский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», на
основании постановления администрации муниципального образования
Мостовский район от 17 декабря 2021 г. № 1422 «О повышении месячных
должностных окладов (должностных окладов) работников, замещающих
должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и
работников муниципальных учреждений муниципального образования
Мостовский район (за исключением муниципальных учреждений, перешедших
на отраслевые системы оплаты труда)», служебной записки
начальника муниципального казенного учреждения
«Аварийно-спасательный отряд Мостовского района «КАЗАК-СПАС» от
3 декабря 2021 г. №51 п о с т а н о в л я ю :

1.Утвердить изменение в постановление администрации муниципального
образования Мостовский район от 16 января 2020 г. №15 «Об оплате труда
работников муниципальных учреждений муниципального образования
Мостовский район» согласно приложению.

2.Отделу информатизации и связи управления делами администрации
муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д-С.)
обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на
официальном сайте администрации муниципального образования Мостовский
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Мостовский район от 28 октября 2020 г. №1192

«О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Мостовский район от 16 января 2020 г. №15 «Об
оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального
образования Мостовский район».

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Мостовский район
Чеботову М.Г.

5.Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования, но не ранее 1 января 2022 г.

2

Глава муниципального
Мостовский район

/ Ж /  _г %> т  Ш II! С.В. Ласунов

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Мостовский район
от 2 i .  'iZ. 2 0 2 < № / У 3 О

ИЗМЕНЕНИЕ,
вносимое в постановление администрации муниципального

образования Мостовский район от 16 января 2020 г. №15 «Об оплате труда
работников муниципальных учреждений муниципального образования

Мостовский район»

Раздел 3 «Размеры должностных окладов работников муниципальных
учреждений муниципального образования Мостовский район» Положения
изложить в новой редакции:

«Раздел 3. Размеры должностных окладов работников муниципальных
учреждений муниципального образования Мостовский район

Наименование должности (профессии) Размер
месячного
должностного
оклада
(рублей)

1.Должности специалистов и служащих
Руководитель 9 866,00
Директор 9 866,00
Начальник 9 866,00
Начальник аварийно-спасательного отряда 9 866,00
Заместитель руководителя 9 586,00
Заместитель директора 9 586,00
Заместитель начальника 9 586,00
Начальник центра 9 362,00
Главный бухгалтер 9 307,00
Заместитель начальника центра 9 061,00
Заместитель главного бухгалтера 8 798,00
Начальник единой дежурной диспетчерской службы 8 749,00

2

Начальник группы 8 749,00
Начальник отдела 8 749,00
Главный специалист 6 938,00
Г лавный специалист по антитеррористической 6 938,00
деятельности
Г лавный специалист по гражданской обороне и 6 938,00
чрезвычайным ситуациям
Г лавный специалист, специалист по работе с молодежью 6 938,00
Ведущий бухгалтер 6 430,00
Ведущий специалист 6 177,00
Методист 6 177,00
Старший оперативный дежурный 5 838,00
Диспетчер системы 112 5 838,00
Помощник старшего оперативного дежурного 5 266,00
Специалист 1 категории 4 907,00
Специалист по работе с молодежью 4 907,00
Специалист по кадрам 4 569,00
Заведующий хозяйством 4 569,00
Специалист 2 категории 4 316,00
Специалист 3 893,00
Администратор 2 539,00
Делопроизводитель 2 539,00
Секретарь 2 539,00
Программист 2 539,00
Спасатель 5 838,00
Спасатель, водитель 5 838,00

2.Профессии рабочих
Механик -  водитель 4 738,00
Диспетчер 4 738,00
Контролёр 4 738,00
Водитель автомобиля 4 738,00
Водитель автобуса 4 905,00
Слесарь по ремонту автомобилей 4 738,00
Электромонтер по ремонту и обслуживанию 4 654,00
электрооборудования
Слесарь -  электрик по ремонту электрооборудования 3 553,00
Т ехник-э лектрик 3 553,00
Электрик участка 3 553,00

Эколог 3 553,00
Подсобный рабочий 3 553,00
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2 877,00
Рабочий зеленого хозяйства 2 706,00
Садовник 2 706,00
Грузчик 2 539,00
Дворник 2 539,00
Охранник 2 539,00
Сторож (вахтер) 2 539,00
Уборщик производственных и служебных помещений 2 539,00
Уборщик территорий 2 539,00

».

Начальник отдела кадров
администрации муниципального
образования Мостовский район /. 00* ^